平成22年9月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成21年10月1日～平成22年3月31日）

平成22年9月期通期連結業績予想数値の修正（平成21年10月1日～平成22年9月30日）

平成22年9月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成21年10月1日～平成22年3月31日)

平成22年9月期通期個別業績予想数値の修正（平成21年10月1日～平成22年9月30日）

修正の理由
 第2四半期累計期間および通期の業績につきまして、平成21年11月13日に公表いたしました予想を変更する見込みとな
りましたので、上記のとおり連結、個別とも修正いたします。

 修正の主な理由は以下のとおりです。

平成22年5月12日
各 位

上場会社名 株式会社 ピクセラ
代表者 代表取締役社長 藤岡 浩
（コード番号 6731）
問合せ先責任者 専務取締役 池本 敬太
（TEL 06-6633-3500）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年11月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 6,549 85 6 3 0.35
今回発表予想(B) 6,236 344 229 249 22.87
増減額(B-A) △312 258 222 245
増減率(%) △4.8 301.6 ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年9月期第2四半期）

2,289 △786 △960 △909 △83.30

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 10,951 92 △35 19 1.74
今回発表予想(B) 10,951 351 187 204 18.76
増減額(B-A) ― 258 222 185
増減率(%) ― 280.1 ― 974.0
（ご参考）前期実績
（平成21年9月期） 5,073 △1,014 △1,355 △1,194 △109.45

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 6,481 104 66 145 13.35
今回発表予想(B) 6,046 385 307 388 35.61
増減額(B-A) △434 281 240 242
増減率(%) △6.7 270.7 361.2 166.6
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年9月期第2四半期）

2,134 △661 △1,066 △776 △71.17

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 10,884 110 24 160 14.74
今回発表予想(B) 10,884 392 265 403 37.00
増減額(B-A) ― 281 240 242
増減率(%) ― 254.5 971.9 150.9
（ご参考）前期実績
（平成21年9月期） 4,770 △813 △1,333 △960 △88.00

-1-

 第2四半期累計期間の売上高は予想を下回る見込みであるものの、利益率の高いソフトウエアロイヤルティ収入や受託
開発による売上高が計画を上回ったこと、想定以上にスケールメリットによる原価の低減が実現できたことなどにより、営業
利益、経常利益、四半期純利益ともに予想を上回る見込みとなりました。
 通期に関しましては、売上高は据置くものの、営業利益、経常利益、当期純利益は好調であった第2四半期累計期間を反
映し、上方修正いたします。

 なお、第2四半期の業績の詳細につきましては、平成22年5月14日に公表予定の平成22年9月期第2四半期 決算短信を
ご参照いただきますようお願い申しあげます。

以 上

-2-